Iamque adeo dulci deuinctus lutmina fomno
 Nisus erat: vigilumque procul custodia primis
 Excubias foribus studio iactabat inani:
 Cum furtim tacito descendens Scylla cubili
 Auribus arrectis nocturna silentia tentat:
 Et pressis tenuem singultibus aëra captat.
 Tum suspensa leuans digitis vestigia primis
 Ereditur: ferroque manus armata bidenti
 Euolat: at dempte subita in formidine vires,
 Cæruleas sua fulta prius testantur ad umbras.
 Nam qua se ad patrium tendebat semita limen,
 Vestibulo in thalami paulum remoratur, & altum
 Suspicit ad culti nutantia sidera mundi,
 Non accepta piis promittens munera Diuæ.
 Quam simul Ogygij Phœnicis filia Charme
 Surgere sensit anus (sonitum nam fecerat illi
 Marmoreo æratus stridens in limine cardo)
 Corripit extemplo fessam languore puellam:
 Et simul, o nobis sacram caput, inquit alumna:
 Non tibi ne quidquam viridis per viscera pallor
 Ægrotas tenui suffudit sanguine venas.
 Nec leuis hæc facie (neq; enim pote) cura subegit:
 Haud fallor, quod te potius Rhamnusia fallit.
 Nam quæ te caussa nec dulcis pocula Bacchi,
 Nec grauidos Cereris dicam contingere fetus:
 Quæ caussa ad patrium solam vigilare cubile:
 Tempore quo fessas mortalia peccora curas,
 Quo rapidos etiam requiescunt fluminia cursus?
 Dic age nunc miseræ saltæ, quod spæ petenti
 Iurabas nihil esse mihi, cum mæsta parentis
 Formosos circum virgo morettere capillos?
 Hei mihi, ne furor ille tuos inuaserit artus,
 Ille Arabis Myrræ quondam qui cepit ocellos,
 Ut sceleræ infando, quod nec sinit Adraستea,
 Lædere vtrunque vno studeas errore parentem.
 Quod si alio quoquis animo iæctaris amore:
 Nam te iæctari, non est Amathusia nostri
 Tam rudis, ut nullo possim cognoscere signo:
 Sin concessus amor noto te macerat igne,
 Per tibi Dictynnæ præsentia numina iuro,
 Prima Deum quæ te mihi dulcem donat alumna,
 Omnia me potius digna, atque indigna laborum
 Millia visuram, quam te tam tristibus istis
 Sordibus, & scoria patiar tabescere tali.
 Hæc loquitur: molliq; ut se velauit amictu,
 Frigidulam iniecta circundat veste puellam,
 Quæ prius in tenui steterat succincta corona.
 Dulcia deinde genis orantibus oscula figens,
 Persequitur miseræ caussas exquirere taleis.
 Nec tamen ante villas patitur fibi reddere voces,
 Marmoreum tremebunda pede quæ retulit intra:
 Illa autem, quid nunc me, inquit, nutricula torques?
 Quid tantum properas nostros nouisse furores?
 Non ego consueto mortalibus vror amore,
 Nec mihi nororum deflectunt lumina vultus,
 Nec genitor cordi est: vltro nãq; odimus omnes.
 Nil amat hic animus, nutritrix, quod oportet amari,
 In quo falsa tamen lateat pieratis imago:
 Sed media ex acie, mediis ex hostibus, cheu,